西暦    年  月  日

大学・専門学校奨学金給付願書
公益社団法人 街のあかり 殿

本書及び別途関係書類の提出をもって、2025 年度街のあかりの大学・専門学校奨学生（2025 年 4 月
進学）の選考を受けさせていただきたくお願い申し上げます。

１． 本人情報

２． 学業成績（1 年生時及び 2 年生時）

  □申請中      □申請しない                  □未定 
  □給付型           □貸与型 （  一種  ・  二種  ・  併用  ）
  □申請中      □申請しない                  □未定 

  □自宅      □自宅外                  □未定 

日本学生支援機構の奨学金

課外活動（部活動等）

他の民間団体の奨学金

進学後の居住区分予定

メールアドレス  ※末尾 7.メールアドレス登録用紙 に記載

学校名及び学科名

住 所
〒

電話番号        （        ）

氏 名
フリガナ

                    印 

生年月日 西暦            年     月       日生                 性別 男 ・ 女

評定（５〜１）ごとの科目数を記載し,評定平均を算出してください。

評定
年度・合計

▪通知表もしくは成績証明書の評定の数字を記載してください。
 ただし、成績証明書に関しては、未開封のものを送付していただく必要がございますのでご理解ください。
▪通知表によっては、評定を評価と表現している場合もありますが、同義ですので気にせずに記載ください。
 また、学校によっては１０段階評価の場合がありますが、その場合は２で割った数字で確認の上ご応募ください。

合計
事務局記載欄 →

科目数
合計

評定平均

１年生時
事務局記載欄 →

２年生時
事務局記載欄 →

5 4 3 2 1 評定合計

３．志望大学及び専門学校

４．家族構成（本人以外）

学校名 学部・学科・コース

第一志望

第二志望

第三志望

続柄 年齢 同別居区分 職業または在学中の学校名 住民税課税標準額
 （両親のみ）

万円

万円

万円

万円

万円

万円

万円

家庭状況

家計の収入状況

その他特記事項
（任意記載）

□両親がいる □母子家庭 □父子家庭 □両親がいない

□特筆事項なし □失業中 □長期療養中 □生活保護受給中
□その他（                            ）

５．将来の夢または進学後学びたいことについて（200 字程度）

６．身元保証人の署名

本書に記載の内容に相違ございません。

身元保証人                        印

身元保証人情報

氏 名

フリガナ

                  

生年月日 西暦            年     月       日生                 性別 男 ・ 女

住 所
〒

電話番号        （        ）

メールアドレス  ※末尾 7.メールアドレス登録用紙 に記載

７．メールアドレス登録用紙

１．本人

 氏名（        ）

６．身元保証人

氏名（        ）

【メールアドレスのご記入に関して】

手書きの際に形が似ており判別が難しい下記例に示すような文字が含まれる場合は、下記表現をご参考頂き、ピンポイントで結構ですので、フリガナ付与に
ご協力いただきます様よろしくお願いいたします。

以上

メールアドレス

フリ
ガナ

メールアドレス

フリ
ガナ

（例）

フリ
ガナ

o ０O ｌ 1 ｚ Z _ 9 ｑ−
小文字の
オー

大文字の
オー

ゼロ イチ 小文字の
ゼット

大文字の
ゼット

アンダーバー ハイフン 数字の
キュウ

小文字の
キュウ

7
ナナ小文字の

エル